MARTYRIVM S. QVIRINI, EPISCO-
PI Scisciani. ex eo quod extat apud Surium o-
ptima fide.

C Baron. in
annal. 3 &c
fusius in no.
mart. Rom.
4. Iulij.

D locletianus Imperator, cùm diversis per
secutionum tempestatibus Christi Eccle-
sias ventilaret, tum per Illyricum præci-
pue in fideles saeviebat, multosque egregiapa-
tiae sacerdotes, & Christi ministros, sacrilegis
K k k suis

suis legibus, vel parere cōpellebat, vel atrocissi-
mis supplicijs confessos vita spoliabat. Inter
quos Quirinus, Sciscian⁹ Antistes, à Maximo Præ-
side cōpræhensus, iussus est idolis immolare, n̄
mallet inauditis tormentis priùs excarnificatus,
vitam cum p̄iorte permutaret: atque post mortē
ignominia notari, quæ nulla vñquam temporis
longinquitate delenda esset. Cui Quirinus;
Eam, quam tu mihi ignominiae notam propo-
nis, summa apud nos gloria est: & mors, quā mi-
naris, si tamen promereor, vitam dabit æternam.
Præses cōrnens viri constantiam, istiusmodi mi-
nis non frangendam, fustibus eum cædi iussit, cę-
sum, ni resipisceret, Amantio Pannoniæ Præsidū
transmissurum minatus est: qui suppliciorū atro-
citate, facile illum superaret, vel certè morte
crudelissima deleret. Post halce verò minas am-
plissima ei dona ac munera proposuit, & primā
inter honoratos Iouis sacerdotes, dignitatē ob-
tulit. Quirinus verò Maximo respondens: An
ignoras, inquit, summum apud nos sacerdotiū
esse, seipsum Deo vero & viuo sacrificium of-
ferrē? Ideoque si tu me maioribus supplicijs af-
ficere pergis, tum maiore sacerdotij honore de-
corabis.

Mittitur in
carcerem.

Marcellus
custos car-
ceris credit.

Præses ea martyris constantia vietus, ac podo-
re suffusus, iussit eum catenis oneratum in carce-
rem abduci. Quem vir sanctus latus subiit, suffi-
que protinus ad Deū precibus, media nocte im-
mensus splendor apparuit, tantaque admirati-
one Marcellum carceris custodem perculit, vt
aperto carcere, se ad viri sancti pedes poster-
neret, supplexque in numerum fideliū admit-
ti postularet. Post triduum verò, sacer Antistes
ad Amantium Pannoniæ Præsidū transmissus

està

est; à quo cū de fide & religione interrogaretur, Mitritur via
tale responsum dedisse fertur; Apud Scisciā verū sanctus in
Deū confessus sum. Ipsum colui semper, ipsum
corde teneo. Neque tibi persuadeas velim, vl-
lis vel minis vel supplicijs ab eo me separādum.
Ad quæ Amantius; Miseret me ætatis tuæ, quām
tumentis inconsideratæ impetu contra naturæ
leges, crudeli supplicio obijcis. Sed respisce,
quælo vitamq; tuam, deorum sacrificio redime,
vt cana illa senilis ætatis prudentia, cum gaudio
& honore perficiar. Cui rursus Quirinus; Ego à
Deo meo didici, vt temporalē huius vitæ termi-
num despiciam, si cupiā ad illam vitam, quæ nul-
la mortis intercisione clauditur, peruenire. Tum
Præses; quādoquidē nullis verbis, animi tui duri-
tiem molliendam cerno, eris mortis tuę exéplo,
omnibus Christianis terrori: prorsus vt dein-
ceps vitæ illos tēdebit. Hæc cū dixisset, post alia Ligato ad
aque alia illata supplicia iussit virum sanctum collum Sa-
molari lapide collo eius appēso, in vndas demer- xo, in flumē
gi. Cumq; de ponte in fluuiū præcipitatus fuisset, deijectur.
diutissimè supernatans, spectantes fideles, præ-
clara oratione hortatus est, ne quem ea supplicia
terrent: neve suo exemplo fracti, à confessione
deficerent. Hæc aliaque verbis sanè luculentis
identidem repetens, tandem precibus à Deo vt
mergeretur obtinuit. Cuius corpus, nō longè ab
eodē, quo demerl⁹ fuerat, loco inuētū honorificè
à fidelibus, in Scarabateni basilica sepultū est.
Facta autem Barbarorum in partes Panno-
niae incursione, populus Christianus de Scara- Corpus eius
bensī vrbe Romam fugiens, sublatū sancti mar Romā trāf-
tyris corpus secum asportauit, & via Appia, ter- fertur.
tio ab vrbe milliario, in loco qui ad Catacūbas
dicitur, Sebastiani martyris sepultura celebri,